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Motion till riksdagen  
2025/26:4050 
av Camilla Hansén m.fl. (MP) 

med anledning av prop. 2025/26:193 Bättre 
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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utvisning och 

kvarsittning behöver dokumenteras och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om krav på 

förväntansdokument och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om uppföljning av 

mobilförbud och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Svensk skola är till för alla barn. Det innebär att barns och elevers rätt till utbildning 

kommer i första hand, och de ska kunna känna sig trygga i skolan. För att möjliggöra en 

trygg arbetsmiljö för både lärare och elever, är åtgärder som underlättar för skolans 

personal välkomna. Tyvärr är några av de förslag som regeringen presenterar bristfälliga 

och riskerar försämra elevers rättssäkerhet samt i vissa fall undergräva elevers rätt till 

stöd. 
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Lugn och ro för lärande 
Skolans arbetsmiljö ligger till grund för både medarbetares och elevers hälsa och 

möjligheter att dels utföra sitt arbete, dels tillägna sig de kunskaper man förväntas 

tillgodogöra sig. Att lärare ska kunna hantera allvarliga ordningsstörningar är därför 

befogat i vissa situationer, genom exempelvis beslut om utvisning från klassrum eller 

kvarsittning. Miljöpartiet instämmer i flera av remissinstanserna som ifrågasätter 

förslaget om att dokumentationskravet för den typen av beslut ska tas bort. Som bland 

annat Sveriges elevkårer skriver är beslutet att bli utvisad från klassrummet och 

fråntagen sin rätt till utbildning eller att få kvarsittning och tvingas stanna kvar i skolan 

efter skoltid, relativt stora ingrepp som bör dokumenteras. Skolverket framhåller också 

att ett beslut som utgör en disciplinär åtgärd innebär myndighetsutövning mot enskild, 

vilket talar för att ett sådant beslut bör dokumenteras.  

Dokumentation skapar en helhetsbild över en elevs behov och bidrar till att skolan 

kan koordinera insatser. Behovet av dokumentation är också viktigt om en 

vårdnadshavare skulle göra en anmälan till Skolinspektionen, dels ur ett 

rättssäkerhetsperspektiv för barnets skull och för att klargöra lärarens och skolans 

argumentation.  

Förväntansdokument 
Miljöpartiet ställer sig tveksamma till regeringens förslag om att skolans förväntningar 

på elever och vårdnadshavare ska tydliggöras genom krav på att införa 

förväntansdokument. Även om syftet med dokumentet är eftersträvansvärt, att 

tydliggöra skolans och vårdnadshavarnas ansvar, riskerar kravet att öka skolpersonalens 

administrativa arbete. Vi delar även de invändningar som Uppsala och Linköpings 

universitet lyfter om att dokumentet snarare kan uppfattas som symboliskt än stödjande. 

Berörda vårdnadshavares fostransansvar brister inte på grund av okunskap om 

förväntningar på beteende i skolan, utan på grund av andra förutsättningar och 

livssituation.   

Mobilförbud 
Miljöpartiet delar bilden att grundskoleelevers skolgång ska vara fri från privat 

användning av mobiltelefoner. Vi vill dock påpeka att den befintliga lagstiftningen 

redan möjliggjort för skolor att vidta de åtgärder som ett nationellt förbud innebär.  Det 

är viktigt att lagstiftningen följs upp för att säkerställa att avsedd effekt uppnås och 

negativa effekter inte är för omfattande. 



 

 

3 

 

 

Camilla Hansén (MP)  

Mats Berglund (MP) Annika Hirvonen (MP) 

Jan Riise (MP) Nils Seye Larsen (MP) 

Ulrika Westerlund (MP)  
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